
i ~ 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdejších předpisů 

Jméno (jména): 

Přijmení: 

Datum narození: 

Adresa pobytu: 

Telefon: 

E-mail: 

Předmět: Žádost o poskytnutí informací 

Text žádosti: 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících 
informací: 

1. Seznam organizátorů kulturních akcí ve formátů .xlsx, které dostaly výjimku z dodržování nočního klidu mezi lety 
2019-2024 a kteří zároveň od města Ostravy získali dotace. 
2. Smlouvy o dotacích, které město uzavřelo se společností Love production s. r. o. na projekt Beats for Love mezi lety 
2019-2024. 

3. Smlouvy o dotacích, které město uzavřelo se spolkem Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. mezi lety 2019-2024. 
4. Informaci o tom, jaká je nejvyšší možná sankce, kterou městské obvody mohou udělit společnostem/organizátorům 
kulturních akcí, kteří poruší vyhlášku o výjimce z dodržování nočního klidu, případně poruší noční klid bez výjimky ve 
vyhlášce. 

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat datovou schránkou. Za jejich poskytnutí předem děkuji. 

V případě nutnosti rychlého kontaktu, využijte, prosím, mé e-mailové adresy. 



Magistrát města Ostravy 
odbor kultury a školství 

Vaše značka: SMO/016154/24/KaŠ 

Ze dne: 09.01.2024 

Č. j.: SMO/026277/24/KaS/

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 15.1.2024 

Rozhodnutí 

IM [lIIIIIIIIIIIIIII MIIIIIII IIIII IIIIIII 
smoves8f0d5fec 

Odbor kultury a školství Magistrátu města Ostravy jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt") 

ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"), rozhodl o žádosti paní 

 (dále jen „žadatelka"), která byla 

povinnému subjektu doručena dne 09.01.2024, v níž bylo požadováno poskytnutí následujících informací: 

1. Seznam organizátorů kulturních akcí ve formátů .xlsx, které dostaly výjimku z dodržování nočního klidu 

mezi lety 2019-2024 a kteří zároveň od města Ostravy získali dotace. 

2. Smlouvy o dotacích, které město uzavřelo se společností Love production s. r. o. na projekt Beats for Love 

mezi lety 2019-2024. 

3. Smlouvy o dotacích, které město uzavřelo se spolkem Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. mezi lety 2019-2024. 

4. Informace o tom, jaká je nejvyšší možná sankce, kterou městské obvody mohou udělit 

společnostem/organizátorům kulturních akcí, kteří poruší vyhlášku o výjimce z dodržování nočního klidu, 

případně poruší noční klid bez výjimky ve vyhlášce.; 

dále jen „žádost", 

takto: 

Dle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost žadatelky o poskytnutí informací 

doručená povinnému subjektu dne 09.01.2024 částečně odmítá tak, že k bodu 1. žádosti: „ 1. Seznam 

organizátorů kulturních akcí ve formátů .xlsx, které dostaly výjimku z dodržování nočního klidu mezi lety 2019-

2024 a kteří zároveň od města Ostravy získali dotace. "nebudou poskytnuty informace vztahující sek roku 2024. 

Odůvodnění 

Povinný subjekt obdržel dne 09.0 1.2024 žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu 

k informacím. V podané žádosti bylo požadováno poskytnutí mimo jiné následujících informací: 

1. Seznam organizátorů kulturních akcí ve formátů .xlsx, které dostaly výjimku z dodržování nočního klidu 

mezi lety 2019-2024 a kteří zároveň od města Ostravy získali dotace. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w •~• 



Magistrát města Ostravy 
odbor kultury a školství 

II 11 11111 li Mu 1111111 lilI IIIIIII iiIi II IIIIII 
smoves8f0d5fec 

2. Smlouvy o dotacích, které město uzavřelo se společností Love production s. r. o. na projekt Beats for Love 
mezi lety 2019-2024. 

3. Smlouvy o dotacích, které město uzavřelo se spolkem Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. mezi lety 2019-2024. 
4. Informace o tom, jaká je nejvyšší možná sankce, kterou městské obvody mohou udělit 

společnostem/organizátorům kulturních akcí, kteří poruší vyhlášku o výjimce z dodržování nočního klidu, 
případně poruší noční klid bez výjimky ve vyhlášce. 

Povinný subjekt k bodu č. 1 podané žádosti o poskytnutí informací uvádí, že v současnosti probíhá novelizace 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava č. 1/2023, o nočním klidu, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2023, jejíž příloha obsahuje seznam akcí, při jejichž konání je zkrácena doba nočního klidu. 
Seznam takových akcí pro rok 2024 není tedy dosud stanoven a v daný okamžik proto není známo, zda a který 
z organizátorů akcí, při jejichž konání v roce 2024 dojde ke zkrácení doby nočního klidu, obdržel či obdrží od 
statutárního města Ostravy dotaci. Požadovaná informace tedy dosud neexistuje. 

Dle ust. 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím pokud povinný subjekt žádosti, byt' i jen zčásti, 
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části 
žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nemůže povinný subjekt postupovat jinak než že žádost 

ve smyslu ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve výše uvedeném rozsahu odmítne. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ust. § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení 

s ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání. Odvolací 

lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Moravskoslezského 

kraje prostřednictvím odboru kultury a školství Magistrátu města Ostravy. 

„ otisk úředního razítka'

- podepsáno elektronicky - 

Prokešovo nám. 8' 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz číslo účtu 27-1649297309/0800 

2/2 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 



Magistrát města Ostravy 
odbor kultury a školství 

Vaše značka: SMO/016154/24/KaŠ 

Ze dne: 09.01.2024 

Č. j.: SMO/026349/24/KaS

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 15.1.2024 

Částečné poskytnutí informací 

II IIIIIIIIIIII IIIIIIII I III IIII llllllll 111111 
smoves8f0d600e 

Odbor kultury a školství Magistrátu města Ostravy (dále jen „povinný subjekt") obdržel dne 09.0 1.2024 

žádost (dále jen „žadatel"), o poskytnutí informací dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"). V podané 

žádosti bylo požadováno poskytnutí následujících informací: 

1. Seznam organizátorů kulturních akcí ve formátů .xlsx, které dostaly výjimku z dodržování nočního klidu 

mezi lety 2019-2024 a kteří zároveň od města Ostravy získali dotace. 

2. Smlouvy o dotacích, které město uzavřelo se společností Love production s. r. o. na projekt Beats for Love 

mezi lety 2019-2024. 

3. Smlouvy o dotacích, které město uzavřelo se spolkem Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. mezi lety 2019-2024. 

4. Informace o tom, jaká je nejvyšší možná sankce, kterou městské obvody mohou udělit 

společnostem/organizátorům kulturních akcí, kteří poruší vyhlášku o výjimce z dodržování nočního klidu, 

případně poruší noční klid bez výjimky ve vyhlášce.; 

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím poskytuje povinný subjekt 

k výše uvedené žádosti následující informace — viz příloha. 

1. Seznam organizátorů kulturních akcí ve formátů .xlsx, které dostaly výjimku z dodržování nočního klidu 

mezi lety 2019-2024 a kteří zároveň od města Ostravy získali dotace. 

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti - rozhodnutí o částečném odmítnutí bude žadateli zasláno do 

datové schránky. 
Viz Příloha č. 1, list 1: Seznam organizátorů akcí, které zároveň získali od města dotace 

2. Smlouvy o dotacích, které město uzavřelo se společností Love production s. r. o. na projekt Beats for Love 

mezi lety 2019-2024. 

V souladu s 6 zákona o svobodném přístupu k informacím Vám poskytujeme odkaz na již zveřejněné 

informace, a to zveřejněné na stránkách Registru smluv: httpsi/smlouvy.gov.cz/.
Viz Příloha č. 1, list 2: Seznam požadovaných smluv 

3. Smlouvy o dotacích, které město uzavřelo se spolkem Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. mezi lety 2019-2024. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 



Magistrát města Ostravy 
odbor kultury a školství 

III IIIIIIIIIIIIIII IIIIIII IIII IIIIIIIIIIIIII IIII III 
smoves8f0d600e 

V souladu s . ' 6 zákona o svobodném přístupu k informacím Vám poskytujeme odkaz na již zveřejněné 
informace, zveřejněné na stránkách Registru smluv: https://smlouvy.gov.cz/.
Příloha č. 1 list 3: Seznam požadovaných smluv 

Příloha č. 2: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a zachování 
kulturního dědictví na projekt: Zážitkový program "S havířem na šichtě! ", ev. č. smlouvy 762/2023/KaŠ ze 
dne 12.6.2023: vzhledem k výši dotace není uvedena v Registru smluv 

4. Informace o tom, jaká je nejvyšší možná sankce, kterou městské obvody mohou udělit 
společnostem/organizátorům kulturních akcí, kteří poruší vyhlášku o výjimce z dodržování nočního klidu, 
případně poruší noční klid bez výjimky ve vyhlášce. 

a) Za spáchání přestupku podle ust. 4 odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, spočívajícího v porušení povinnosti stanovené v obecně závazné vyhlášce obce lze 
uložit pokutu do 100.000 Kč. Zde by se jednalo např. o porušení povinnosti pořadatele oznámit městu 
informace o konání akce. 

b) Za spáchání přestupku podle ust. 5 odst. 1 písm. d), popř. podle ust. 5 odst. 2 písm. a) téhož zákona, 

spočívajícího v porušení nočního klidu, lze uložit pokutu do 10.000 Kč. 

c) Je-li přestupek dle písm. b) spáchán opakovaně po nabytí právní moci rozhodnutí o přestupku, lze 
uložit pokutu do 15.000 Kč. 

„otisk úředního razítka" 

- podepsáno elektronicky - 

Přílohy č. 1 a 2: dle textu 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz číslo účtu 27-1649297309/0800 

2/2 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




